
ííi
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

PRŮVODNÍ 2021/1711list

podle čl. XII směrnice rady města č. 1/2020, Podpisový řád města Hradec Králové





Darovací smlouva
uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:

Obdarovaný: statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem
IČO: 00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č. účtu: 19-426511/0100

Kontakt: Ing. Vladimír Čížek, vedoucí odboru dotací
e-mail: vladimir.cizek(®mmhk.cz
GSM: +420 725547194

(dále jen „obdarovaný")

a

Dárce: KAISERTEX, s.r.o.
Sídlo: Velký Vřešťov 144, 544 54 Velký Vřešťov
Zastoupený: Vítem Kaiserem - jednatelem
IČO: 06775624
DIČ: CZ06775624

vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

Kontakt: Vít Kaiser

(dále jen ,,dárce“)
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu:



I.
Předmět smlouvy

1. Dárce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy disponuje finančními prostředky ve
výši 30 000,- Kč, slovy: třicet tisíc korun českých (dále jen ,,dar“).

2. Dárce touto smlouvou dar obdarovanému daruje a obdarovaný tento dar do svého
vlastnictví přijímá.

3. Dárce prohlašuje, že není zapotřebí žádného souhlasu třetích osob k platnému uzavření
této smlouvy.

II.
Převzetí daru

Dárce se zavazuje, že dar poukáže obdarovanému do 20 dnů od účinnosti této smlouvy na
jeho bankovní účet uvedený v záhlaví smlouvy, a to pod variabilním symbolem 39664.
Vlastnické právo k daru tak obdarovaný nabývá dnem připsání daru na uvedený bankovní
účet.

III.
Užití daru

Obdarovaný se zavazuje, že dar použije výhradně pro účely financování výstavby nového
multifunkčního fotbalového stadionu v Hradci Králové v Malšovicích. Použije-li obdarovaný
dar k jinému účelu, je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit. Odstoupením se tato smlouva
od počátku ruší.

IV.
Ustanovení společná a závěrečná

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

2. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu
jinou formou smluvní strany vylučují.

3. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i

v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

2

I.
Předmět smlouvy

1. Dárce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy disponuje finančními prostředky ve 
výši 30 000,- Kč, slovy: třicet tisíc korun českých (dále jen ,,dar“).

2. Dárce touto smlouvou dar obdarovanému daruje a obdarovaný tento dar do svého 
vlastnictví přijímá.

3. Dárce prohlašuje, že není zapotřebí žádného souhlasu třetích osob k platnému uzavření 
této smlouvy.

II.
Převzetí daru

Dárce se zavazuje, že dar poukáže obdarovanému do 20 dnů od účinnosti této smlouvy na 
jeho bankovní účet uvedený v záhlaví smlouvy, a to pod variabilním symbolem 39664. 
Vlastnické právo k daru tak obdarovaný nabývá dnem připsání daru na uvedený bankovní 
účet.

III.
Užití daru

Obdarovaný se zavazuje, že dar použije výhradně pro účely financování výstavby nového 
multifunkčního fotbalového stadionu v Hradci Králové v Malšovicích. Použije-li obdarovaný 
dar k jinému účelu, je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit. Odstoupením se tato smlouva 
od počátku ruší.

IV.
Ustanovení společná a závěrečná

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

2. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují.

3. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

2



5. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními
podpisy. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

6. Dárce potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se
jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Dárce bere na vědomí, že obdarovaný je
oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté dárcem uvedené v této smlouvě za
podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů.

7. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), a obdarovaný je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

8. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

9. Dárce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech
příloh). Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a
dárce souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec
Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in

- vymezení předmětu smlouvy: darovací smlouva - poskytnutí daru pro účely
financování výstavby fotbalového stadionu v Hradci Králové

- cena: 30 000,- Kč bez DPH
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

11. Přijetí daru bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2021/J?^ ze
dne Ah.f.

V Hradci Králové dne ÁPi'i V..................dne..1A..ÍVL2Q21

3


